Paraíba .06 de Dezembro de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV IN" 3252

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICÓ
EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

OBJETO: Contratação de empresa do ramo da construção civil para
execução de obra de implantação de sistema de abastecimento de água
das comunidades rurais Malhadinha, Umburana e Vertentes no
município de Jericó/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de
Preços n° 00001/2021. RESCISÃO: Nos termos das disposições
contidas no respectivo instrumento contratual e na legislação
pertinente. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Jerico e: CT N° 00086/2021 - Construmax Construcoes e Servicos
Ltda - Rescindido - de comum acordo entre as partes. ASSINATURA:
02.12.22

Publicado por:
Francisco Aroldo Pereira Muniz

Código Identificador:DE63C9C4

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICÓ
EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: Contratação de empresa para execução de Obra de
Ampliação e Restauração da Creche Amélia Rosado Xavier de Sá -
Tipo C, conforme Projeto Básico. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada
de Preços n° 00002/2022. ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo

a an adequação do projeto. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
icipal de Jericó e: CT N° 00137/2022 - Construmax Constmcoes

e Servicos Ltda - 1" Aditivo - acréscimo de R$ 2.062,46.
ASSINATURA: 05.12.22

Publicado por:
Francisco Aroldo Pereira Muniz

Código Identificador:58B40B7E

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE JUNCO DO SERIDO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00033/2022

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°00033/2022

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão
Presencial n" 00033/2022, que objetiva: confecção com aquisição de
show pirotécnico; ADJUDICO o seu objeto a: AGRA COMERCIO
DE FOGOS E LOGISTICA LTDA - R$ 138.705,00.

Illko do Seridó - PB, 05 de Dezembro de 2022

PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO -
Pregoeiro Oficial

Publicado por:
Maria Clara Barros de Farias Garcia

Código Identificador:1 A4129E2

GABINETE DO PREFEITO
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" 00033/2022

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00033/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Presencial n° 00033/2022, que objetiva:
confecção com aquisição de show pirotécnico; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em favor de: AGRA
COMERCIO DE FOGOS E LOGISTICA LTDA
- R$ 138.705,00.

Junco do Seridó - PB, 05 de Dezembro de 2022

PAULO NEIDE MELO FRA COSO -
Prefeito

Publicado por:
Maria Clara Barros de Farias Garcia

Código I dentificador:D5A76F1A

GABINETE DO PREFEITO
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO

PRESENCIAL N° 00033/2022

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL N°
00033/2022
Nos tennos da norma vigente e observado o disposto no respectivo
processo, que objetiva: confecção com aquisição de show pirotécnico;
DESIGNO os servidores hilia
Andréia da Nobrega, Gerente de Contratos, como Gestor; e Roberto
Paulo dos Santos, Fiscal de Contrato, para Fiscal, do contrato
decorrente da licitação, modalidade Pregão Presencial n° 00033/2022,
especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido
contrato, respectivamente.

Junco do Seridó - PB, 05 de Dezembro de 2022

PAULO NEIDE MELO FRAGOSO -
Prefeito

Publicado por:
Maria Clara Barros de Farias Garcia
Código Identificador: 0E62D2DD

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNCO DO SERIN!)

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: confecção com aquisição de show pirotécnico.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presencial n" 00033/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Município de Junco do
Seridó: 02.001 — GABINETE DO PREFEITO —
02.001.04.122.2000.2004 —
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE —
3390.30.00.00 — MATERIAL DE
CONSUMO — 3390.39.00.00 — OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS — PESSOA
JURÍDICA.. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022.
PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Junco do Seridó e: CT
N°00152/2022 -

05.12.22 - AGRA COMERCIO DE FOGOS E LOGISTICA LTDA -
R$ 138.705,00.

Publicado por:
Maria Clara Barros de Farias Garcia
Código Identificador:C8C94DC I

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE LIVRAMENTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DO 1°) ADITIVO PARA RETIFICAÇÃO DO

OBJETO DO CONTRATO N° 151/2022

Dispensa de Licitação N° 015/2022. Contratante: Prefeitura de
Livramento/PB, Contratada: Artur Matias Xavier da Costa-ME,
CNPJ: 35.445.767/0001-09. Vejamos a seguir: Considerando, que na
cláusula terceira do referido contrato está previsto o valor total de R$
20.000,00 (vinte mil reais), contudo, ficou citado que seria paga
mensamente o valor de R$ 1.000,00 (um mil reais), assim sendo,
consta na clausula sétima prever que a prestação de serviços deverá
ser até 31/12/2022, não tem como essa forma de pagamento ser

www.diariomunicipal.corn.br/famup 4

Impresso por convidado em 08/08/2023 17:33. Validação: E471.86CE.B68D.3950.E321.4830.6C03.B2E0.
Comprovante de publicidade. Doc. 32550/22. Data: 28/04/2023 10:08. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

248

248